
Gobierno Regional de Puno 
Consejo Regional de Puno 

ACUERDO REGIONAL N°  058-2014-GRP-CRP 

Puno, 30 de octubre 2014 

EL CONSEJO REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

VISTO: 

En Sesión Extraordinaria de Consejo Regional, llevada a cabo el día treinta de octubre del 
año dos mil catorce, el Pleno del Consejo Regional ha aprobado la emisión del Acuerdo Regional 
iguiente, con dispensa del trámite de lectura y aprobación del Acta respectiva, y; 

atxO R z-0/  
o CONSIDERANDO: 

E„.10 z 
REGIONAL R. Que, el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867, los 

Go ernos Regionales son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política 
PU14°  onómica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo, para su administración 

económica y financiera, un Pliego Presupuestal. 

Que, de conformidad al artículo 13° de la Ley N° 27867, modificado por Ley N° 29053, el 
Consejo Regional es el Órgano normativo y fiscalizador del gobierno regional y del artículo 15° 
literal a) de la norma citada, se tiene que es atribución del Consejo Regional, aprobar, modificar, o 
derogar las normas que regulen o reglamenten los asuntos y materia de su competencia y 
funciones del Gobierno Regional, concordante con el artículo 37° literal a) que indica que el 
Consejo Regional dicta Ordenanzas y Acuerdos Regionales. 

Que, en sesión del 30 de octubre del 2014, por Acuerdo de mayoría del Pleno de Consejo 
Regional se Separa del Cargo de Consejera Delegada a Victoria Zarela Pineda Mazuelos mediante 
Acuerdo N° 057-2014-GRP-CRP, es así que en conformidad al artículo 12 acápite h) del 
Reglamento Interno del Consejo Regional que señala su reemplazante necesariamente deberá ser 
electo por los mismos mecanismos que el removido. El pleno del Consejo Regional Procede con la 
elección del próximo Consejero Delegado, con voto dirimente es elegido como Consejero Delegado 
el Consejero de la Provincia de San Antonio de Putina Juan Bautista Paredes Quispe. 

Que, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 27867 Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y su modificatoria Ley Nº 27902; 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER, al Consejero Regional por la Provincia de San Antonio 
de Putina, Lic. Juan Bautista Paredes Quispe, como CONSEJERO DELEGADO del Consejo Regional 
del Gobierno Regional de Puno, para los meses de noviembre y diciembre del periodo anual 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER, la publicación del presente Acuerdo Regional en el 
portal electrónico del Gobierno Regional, bajo responsabilidad. 

POR TANTO: 

Regístrese, publíquese y cúmplase. 

.• 	 , 

fri 15  _40141-1.Viri ti4 coNsuEu 

GK)NAL PUNO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123

